Утверждаю:

Приказом № 44/3-ОД от 31.05.2024

Директор МОУ «ООШ №4»

_________        Т.А. Тысячная

ПРОТОКОЛ

подведения итогов реализации проекта «Оптимизация процесса подготовки

учителя к уроку»

от 31.05.2024г.

Присутствовали:

Владелец процесса: директор Тысячная Т.А.

Руководитель процесса: директор Тысячная Т.А.

Члены рабочей группы: Киселева Т.В. – зам. Директора по УР, Калиниченко И.С. –

зам. Директора по ВР, Горшенина Ю.С. – зам директора по информатизации,

Скороходова Л.Б. – учитель биологии

Представители Проектного офиса Управления по делам образования администрации

Кыштымского городского округа – Корабельникова Ю.Г.

Повестка заседания:

1. Доклад Тысячной Т.А. – директора МОУ «ООШ №4» об итогах реализации

проекта: «Оптимизация процесса подготовки учителя к уроку».

2. Подведение итогов проекта: «Оптимизация процесса подготовки учителя к

уроку»

Решение:

1. Принять к сведению доклад по проекту: «Оптимизация процесса подготовки

учителя к уроку»

2. Целевые показатели проекта в результате реализации мероприятий считать

достигнутыми со следующими показателями:

Наименование

показателя

Текущее

значение

показателя

Целевое

значение

показателя

Фактически

достигнутое

значение

показателя

Временные затраты на

подготовку учителя к

уроку

60 минут Сокращение в 2

раза

Сокращение в 2

раза

Единая яндекс-форма

технологической карты

подготовки плана урока

отсутствие наличие наличие

3. Для достижения целевых значений показателей реализованы следующие

ключевые мероприятия:

1) Разработка и утверждение ЛНА технологическая карта урока

2) Разработка шаблона технологической карты урока с последующей

реализацией его с помощью яндекс-формы.

4. В результате реализации проекта установлены следующие эффекты:

1) Сокращение временных затрат в 2раза

2) Создана единая яндекс-форма технологической карты подготовки плана

урока.

5. Утвердить степень вовлеченности членов рабочей группы в реализации

проекта (Приложение 1). Состав лиц, указанных в Приложении, соответствует

составу команды проекта, утвержденному приказом об открытии проекта и о

создании рабочей группы по реализации проекта с применением технологий

бережливого управления «О реализации проектов с применением технологий

бережливого управления», который включает в себя в том числе лиц,

указанных в Плане мероприятий по реализации проекта».

6. Проект «Оптимизация процесса подготовки учителя к уроку» считать

успешно завершенным.

Руководитель проекта

Директор    Т.А. Тысячная

Приложение 1

Оценка результатов проекта и вовлеченности лиц в реализацию проекта «Оптимизация процесса подготовки учителя к

уроку»

№ ФИО Должность Степень вовлеченности Мероприятия (этапы

проекта, в которых было

принято участие)

1 Тысячная Татьяна

Александровна

директор 1 Создание карты проекта

Реализация дорожной карты

Презентация проекта
2 Киселева Т.В. зам. Директора по УР 0,5 Реализация мероприятий
3 Калиниченко И.С. зам. Директора по ВР 0,5 Реализация мероприятий
4 Горшенина Ю.С. зам директора по

информатизации

1 Реализация мероприятий

Подготовка презентации
5 Скороходова Л.Б. учитель биологии 1 Реализация мероприятий

Утверждаю

Руководитель проекта     Т.А. Тысячная